Câmara Municipal de Ouro Branco

INDICAÇÃO NO

Ouro Branco, 13 de ou ubro de 2025

Câmara Munfcipalde Ouro Branco
Protocolo GeralExmo Sr. Vereador

Warley Higino Pereira
Horám

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG
[huno

Senhor Presidente,

Data saida I

Re.onsável

O Vereador, que abaixo assina, requer que, após tramitação regimental, seja

encaminhado ao chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte indicação:

Solicito ao Poder Executivo Municipal, por meio do setor responsá el, que sejam

realizadas as tratativas para viabilizar a instalação de iluminação pública na Rua

Sebastião Elias Ferreira, localizada no Barro Preto.

JUSTIFICATIVA

A instalação de iluminação pública Rua Sebastião Elias Ferreira, localizada no

Barro Preto é uma medida essencial para garantir mais segurança e conforto aos

moradores que transitam pelo local diariamente.

Além de atender a

melhorias significativas na

segurança dos moradores.

Portanto, diante da

público, solicitamos que o

máxima urgência.

uma demanda antiga dos munícipes, a iluminação trará

qualidade de vida da população local, contr buindo para a

importância da solicitação e visando atende ao interesse

Poder Executivo tome as providências necessárias com a

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 — Fone (31)3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Câmara Municipal de Ouro Branco

Certo de poder contar com a atenção e o compromisso de V. Exas., desde já

agradeço.

Atenciosamente,

IVANILDO DA SILVA de formadigitai
VANIIDODA SILVA

ALVES:0582108764
Dados: 090s:SB

3

Praça Sagrados Corações, 200

Ivanildo da Silva Alves

Vereador do Município de Ouro Branco

- ouro Branco - Minas Gerais - CEP 36420-000 - Fone
www.ourobranco.cam.mg.gov.br